- 1 -

2023 年１月 12 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 サ ー ラ コ ー ポ レ ー シ ョ ン

代 表 者 名  取 締 役 社 長  兼  グループ代 表 ・CEO

     神 野 吾 郎

（コード番号 2734 東証プライム市場、名証プレミア市場）

問 合 せ 先  総 務 部 総 務 グ ル ー プ マ ネ ー ジ ャ ー

市 川 伸 一

（ＴＥＬ．0532-51-1182）

代表取締役の役職変更並びに取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2023 年１月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の役職変更並びに

取締役及び執行役員の異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の役職変更（2023 年２月 17 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

松井
ま つ い

 和彦
かずひこ

 代表取締役 代表取締役専務

２．取締役（監査等委員である取締役を除く。）の異動（2023 年２月 17 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

渡会
わたらい

 隆行
たかゆき

常務取締役 経営戦略本部長 兼
イノベーション推進部長

取締役 経営戦略本部長 兼
イノベーション推進部長

鈴木
す ず き

 敬太郎
け い た ろ う

取締役
（サーラエナジー㈱代表取締役社長就任予定）

－
（サーラエナジー㈱専務取締役 社長補佐 兼 営業統括）

鳥居
と り い

  裕
ひろし

退任
（サーラエナジー㈱取締役副会長就任予定）

取締役

山口
やまぐち

 信
のぶ

仁
ひと

退任
（サーラ住宅㈱取締役相談役就任予定）

取締役

【新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の略歴】

氏 名  鈴木
す ず き

 敬太郎
け い た ろ う

生 年 月 日  1964 年 10 月 12 日生

略      歴

1988 年

2012 年

2015 年

2018 年

2019 年

2022 年

2023 年

2023 年

４月

３月

３月

２月

12 月

２月

２月

２月

中部瓦斯㈱（現サーラエナジー㈱）入社

同社取締役 浜松支社長 兼 浜松支店長 兼 磐田営業所長

同社常務取締役 企画・管理部門担当 兼 経営管理部長 兼 浜松支社長

ガステックサービス㈱（現サーラエナジー㈱）常務取締役

Ｅ＆Ｓ本社企画部門担当

サーラエナジー㈱常務取締役 暮らしのＳＡＬＡ推進部門担当

同社専務取締役 社長補佐 兼 営業統括（現任）

同社代表取締役社長（就任予定）

当社取締役 執行役員 エネルギー＆ソリューションズセグメントリーダー（就任予定）

- 2 -

３．執行役員の異動（2023 年２月 17 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

鈴木
す ず き

 敬太郎
け い た ろ う

執行役員

エネルギー＆ソリューションズ

セグメントリーダー

（サーラエナジー㈱代表取締役社長就任予定）

－

（サーラエナジー㈱専務取締役 社長補佐 兼 営業統括）

大場
お お ば

 吉
よし

恭
やす

執行役員

ハウジングセグメントリーダー

（サーラ住宅㈱代表取締役社長就任予定）

－

（サーラ住宅㈱代表取締役副社長）

鳥居
と り い

  裕
ひろし

退任
（サーラエナジー㈱取締役副会長就任予定）

執行役員

エネルギー＆ソリューションズ

セグメントリーダー

山口
やまぐち

 信
のぶ

仁
ひと

退任
（サーラ住宅㈱取締役相談役就任予定）

執行役員

ハウジングセグメントリーダー

【新任執行役員候補者の略歴】

氏 名  大場
お お ば

 吉
よし

恭
やす

生 年 月 日  1964 年 12 月 20 日生

略      歴

1987 年

2011 年

2015 年

2015 年

2019 年

2020 年

2022 年

2023 年

2023 年

４月

12 月

２月

２月

２月

２月

12 月

２月

２月

新協産業㈱（現サーラカーズジャパン㈱）入社

グッドライフサーラ関東㈱代表取締役社長

ガステックサービス㈱（現サーラエナジー㈱）常務取締役

当社執行役員 エネルギーサプライ＆ソリューション担当

中部ホームサービス㈱専務取締役

同社代表取締役社長（現任）

サーラ住宅㈱代表取締役副社長（現任）

同社代表取締役社長（就任予定）

当社執行役員 ハウジングセグメントリーダー（就任予定）

 なお、上記の異動につきましては、2023 年２月 17 日開催の第 21 回定時株主総会及び取締役会に

おいて正式に決定される予定です。

以 上

- 3 -

【ご参考】

2023 年２月 17 日開催の第 21 回定時株主総会及び取締役会後の役員体制は、以下のとおりです。

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）

 氏 名 役職名

神野
か み の

 吾郎
ご ろ う

 代表取締役社長 兼 グループ代表･CEO

松井
ま つ い

 和彦
かずひこ

 代表取締役

渡会
わたらい

 隆行
たかゆき

 常務取締役

榑林
くればやし

 孝
たか

尚
ひさ

 取締役

 鈴木
す ず き

 敬太郎
け い た ろ う

 取締役

一柳
いちりゅう

 良雄
よ し お

 社外取締役

大久保
お お く ぼ

 和孝
かずたか

 社外取締役

（２）取締役（監査等委員）

 氏 名 役職名

澤井
さ わ い

 成人
し げ と

 取締役（常勤監査等委員）

村松
むらまつ

 奈緒美
な お み

 社外取締役（監査等委員）

安形
あ が た

 哲夫
て つ お

 社外取締役（監査等委員）

（３）執行役員

 氏 名 役職名

 鈴木
す ず き

 敬太郎
け い た ろ う

執行役員 エネルギー＆ソリューションズセグメントリーダー

（サーラエナジー㈱代表取締役社長）

 榑林
くればやし

 孝
たか

尚
ひさ

執行役員 エンジニアリング＆メンテナンスセグメントリーダー

（㈱中部代表取締役社長）

 大場
お お ば

 吉
よし

恭
やす

執行役員 ハウジングセグメントリーダー

（サーラ住宅㈱代表取締役社長）

 坂爪
さかづめ

 謙
けん

治
じ

執行役員 カーライフサポートセグメントリーダー

（サーラカーズジャパン㈱代表取締役社長）

 相原
あいはら

 夏実
な つ み

執行役員 アニマルヘルスケアセグメントリーダー

（㈱アスコ代表取締役社長）

赤間
あ か ま

 真吾
し ん ご

執行役員 プロパティセグメントリーダー

（中部ガス不動産㈱代表取締役社長）

 仲野
な か の

 哲央
て つ お

 執行役員 浜松共創推進室担当

 寺田
て ら だ

 定雄
さ だ お

 執行役員 財務部長、総務部担当

 大辻
おおつじ

 祥子
さ ち こ

 執行役員 人事戦略部長